№1, 30 ДЕКАБРЯ 2005 ГОДА
                          УРМАРСКИЙ ВЕСТНИК

2

	Шихабыловский вестник
	2012
февраль

28
 вторник

   № 2

	Газета  основана  13 октября  2006 года

ГЛАВА   ШИХАБЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
д.. Шихабылово                    Постановление  № 4

01.02..2012 г.

	Об  утверждении  Положения                                                                                                            « Об организации  и осуществления                                                                                        первичного воинского учета граждан  на                                                                                 территории Шихабыловского сельского поселения»

     В соответствии с Конституцией  Российской Федерации, Федеральными законами 1996 года №61-ФЗ «Об обороне», 1997 года №31-ФЗ  «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением  Правительства Российской Федерации от 27 ноября  2006 г. №719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Устава Шихабыловского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить  Положение « Об организации  и осуществлении  первичного  воинского учета  граждан на территории Шихабыловского сельского поселения»                ( прилагается)

2. Утвердить функциональные  обязанности  военно-учетного  работника                        ( прилагается)

3. Обязанности по организации и осуществлению  первичного  воинского учета на территории Шихабыловского сельского поселения  возложить на  инспектора  по  военно-учетной работе  Рюмцева Валерия Павловича.

4. Контроль  за исполнением  настоящего  постановления   оставлю за собой.

Глава  Шихабыловского сельского

поселения Урмарского района                                                                     В.Г. Шуйский
                                                                                                         Утверждено  постановлением

                                                                                                          главы Шихабыловского

                                                                                                          сельского поселения

                                                                                                          от 01.02.2012 г.

                                                     ПОЛОЖЕНИЕ

 об организации и осуществлении первичного воинского учета       граждан  на территории Шихабыловского сельского поселения

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

        1.1 Военно-учетный работник Шихабыловского сельского поселения (далее – ВУР) является официальным представителем администрации органа местного самоуправления.

        1.2 ВУР в своей деятельности  руководствуется  Конституцией Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 г. № 31- ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» с изменениями согласно закону от 22.08.2004 г. № 122, от 28.03.1998 г.           № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Положением о воинском учете, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г. №719, «Инструкцией по бронированию на период мобилизации и на военное время граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органах исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях», законами Чувашской республики, Уставом органа местного самоуправления, а также настоящим Положением.

         1.3 Положение о ВУС утверждается руководителем органа местного самоуправления.

                                     II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ

         2.1 Основными задачами ВУР являются:

         обеспечение исполнения гражданами воинской обязанности, установленной федеральными законами «Об обороне», «О воинской обязанности и военной службе», «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»;

         документальное оформление сведений воинского учета о гражданах, состоящих на воинском учете;

         анализ количественного состава и качественного состояния призывных мобилизационных людских ресурсов для эффективного использования в интересах обеспечения обороны страны и безопасности государства;

       проведение плановой работы по подготовке необходимого количества военно-обученных граждан, пребывающих в запасе, для обеспечения мероприятий по переводу Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов с мирного на военное время в период мобилизации и поддержание их укомплектованности на требуемом уровне в военное время.

                                          III. ФУНКЦИИ

       3.1. Обеспечивать выполнение функций, возложенных на администрацию в повседневной деятельности по первичному воинскому учету и бронированию, граждан, пребывающих в запасе, из числа работающих в администрации органа местного самоуправления.

       3.2. Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более трех месяцев) на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления.

        3.3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, постоянно или временно проживающих на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления, обязанных состоять на воинском учете.

   3.4. Вести учет организаций, находящихся на территории,   на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления, и контролировать ведение в них воинского учета.

        3.5. Сверять не реже одного раза в год документы первичного воинского учета с документами воинского учета отдела военного комиссариата Чувашской Республики по Урмарскому и Козловскому районам, организаций, а также с карточками регистрации или домовыми книгами.

        3.6. По указанию отдела военного комиссариата оповещать граждан о вызовах в военный комиссариат.

        3.7. Своевременно вносить изменения в сведения, содержащиеся в документах первичного воинского учета, и в 2-недельный срок сообщать о внесенных изменениях  в отдел военного комиссариата.

        3.8. Ежегодно представлять в отдел военного комиссариата до 1 ноября списки юношей 15-и и 16-летнего возраста, а до 1 октября – списки юношей, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году.

       3.9. Разъяснять должностным лицам организаций и гражданам их обязанности по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации, установленные законодательством Российской Федерации и Положением о воинском учете и осуществлять контроль за их исполнением.

                                           IV. ПРАВА

        4.1. Для плановой и целенаправленной работы ВУР имеет право:

        вносить предложения по запросу и получению  в установленном порядке необходимых материалов и информации от федеральных органов государственной власти, органов исполнительной власти Чувашской Республики, органов местного самоуправления, а также от учреждений и организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности;

        запрашивать и получать от структурных подразделений администрации органа местного самоуправления аналитические материалы, предложения по сводным планам мероприятий и информацию об их  выполнении, а также другие материалы, необходимые для эффективного выполнения возложенных на ВУР задач;

        создавать информационные базы данных по вопросам, отнесенным к компетенции ВУР;

        выносить на рассмотрение руководителем органа местного самоуправления вопросы о привлечении на договорной основе специалистов для осуществления отдельных работ;

        организовывать взаимодействие в установленном порядке и обеспечивать служебную переписку с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Чувашской Республики, органами местного самоуправления, общественными объединениями, а также с организациями по вопросам, отнесенным к компетенции ВУР;

        проводить внутренние совещания по вопросам, отнесенным к компетенции ВУР.

                                         V. РУКОВОДСТВО

        5.1. Военно-учетный работник назначается на должность и освобождается от должности руководителем органа местного самоуправления.

        5.2. Военно-учетный работник находится в непосредственном подчинении Главы Шихабыловского сельского поселения.

        5.3. В случае отсутствия военно-учетного работника на рабочем месте по уважительным причинам (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка) его замещает заместитель главы администрации Боредская Людмила Анатольевна.

                                                                                        Утверждено  постановлением

                                                                                                          главы Шихабыловского

                                                                                                          сельского поселения

                                                                                                          от 01.02.2012 г.

ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ   ОБЯЗАННОСТИ
                            ответственного за военно-учетную работу и бронирование кадров.
 I. Изучить и знать требования руководящих документов по воинскому учету и бронированию и неукоснительно ими руководствоваться в практической деятельности.                                                                                                         2.  Прибывать в отдел ВК  для уточнения задач, сверок учетных данных, на учебу и практические    занятия представления табельных отчетных документов, участия в    мероприятиях, проводимых отделом ВК.                                                                                                                                                                                 3.Оформлять и аккуратно вести документацию по вопросам воинского учета и бронирования согласно перечня документов, утвержденного начальником отдела ВК .
4.
Оповещать   граждан   о   вызовах   (повестках)   в отдел ВК и   содействовать своевременной явке по этому вызову.
5. Проверять при приеме на работу (учебу) у граждан, пребывающих в запасе, военные билеты (временные удостоверения взамен военных билетов ), а у граждан, подлежащих призыву  на военную службу , удостоверения граждан, подлежащих призыву на военную службу.
6. Установить,   состоят  ли   граждане,  принимаемые   на  работу(учебу)  на  воинском  учете. Направлять граждан, подлежащих постановке на воинский учет в отдел ВК  по месту жительства. На работу (учёбу) принимать только после постановки на воинский учет.
7. Сообщать в 2-недельный срок в отдел ВК о всех гражданах, пребывающих в запасе, и гражданах, подлежащих призыву на военную службу, о приеме на работу  ( учебу )или увольнении с работы ( отчислении из образовательных учреждений).
8. Обеспечить полноту и качество воинского учета всех категорий работающих ( обучающихся  )на предприятии ( в образовательном учреждении) граждан, обязанных состоять на воинском учете, заполнять 2-й раздел личной карточки Т- 2.
9. Сверять не реже одного раза в год сведения о воинском  учете граждан в личных карточках Т – 2 с документами воинского учета отдела ВК, с военными билетами.
10..Принимать под расписку от граждан, подлежащих призыву, и граждан, пребывающих в запасе, учетно-воинские документы для представления в отдел ВК, сверки с личными карточками и других целей.
11. Осуществлять систематический учет изменений у граждан, состоящих на воинском учете состояния здоровья, семейного положения, адреса места жительства, служебного положения, образования, в 5- дневный срок вносить эти изменения в их личные карточки Т- 2 и сообщать о них в соответствующий отдел ВК в ежемесячных донесениях об изменениях в учетных данных.
12..В точном соответствии с Инструкцией по бронированию своевременно оформлять бронирование ( закрепление ) граждан, пребывающих в запасе, за предприятиями на период мобилизации и военного времени согласно Перечня по бронированию и в установленные сроки разбронировать их в связи с утерей права на бронь.
13. Представлять ежегодно в отдел ВК  по запросам или в установленные сроки: -в сентябре - списки юношей 15-и 16-летнего возраста;
-в октябре - ноябре - списки юношей, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет;
-в   ноябре  -  сведения  о   численности  работников   (ф..№   6),   в  т.ч.   забронированных  за предприятием на период мобилизации и на военное время.
14. Осуществлять систематический контроль за прохождением подготовки к военной службе всеми юношами допризывного и призывного возрастов (школ, учебных пунктов, учебных организаций ОСТО и лечебных организаций) и принимать меры к обеспечению полной посещаемости и качественного проведения этой подготовки .
15.Систематически проводить широкую разъяснительную работу среди граждан, состоящих на воинском учете, по неуклонному соблюдению ими требований Закона РФ «О воинской      обязанности и военной службе» и "Положения о воинском учете" и обеспечить строгий контроль и исполнение этих требований.
Глава администрации Шихабыловского сельского

поселения Урмарского района Чувашской Республики

                  В.Г.Шуйский

   Постановление № 5                                                                           от  03.02.2012
О повышении оплаты труда отдельных
 категорий работников бюджетной сферы в
 Шихабыловском сельском поселении Урмарского
 района Чувашской Республики
В соответствии с  Указом Главы Чувашской Республики от 16 января 2012 г. № 7 «О дополнительных мерах по повышению уровня оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Чувашской Республике» п о с т а н о в л я ю:

1.Увеличить на 15 процентов размеры оплаты труда работников бюджетной сферы учреждений культуры.

2.Директору МБУК «Шихабыловский ИКЦ» Шихабыловского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики обеспечить направление средств от приносящей доход деятельности на повышение оплаты труда работников в соответствии с настоящим постановлением.
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего постановления, осуществлять в пределах средств местного бюджета Шихабыловского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2012 год.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Глава Шихабыловского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики

                     В.Г. Шуйский

	Периодическое печатное издание

«Шихабыловский вестник»

Адрес редакционного совета

  и издателя:

429413,  д. Шихабылово,

ул. Новая, д.1

Email:  shixab@urmary.cap.ru
	Учредитель

Администрация Шихабыловского сельского поселения

Урмарского района

 Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета - главный редактор

Боредская Л.А.

Тираж 20 экз.

Объем 1 п.л. формат  А4

Распространяется бесплатно